MOÇÃO N.º             /2017

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de

Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia
da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com a Senhora
Viviane Nunes Pereira da Silva, pelos seus serviços em prol da sociedade como Pastora da Igreja
Ministério Assembleia de Deus Geração de Vencedores.

Termos em que,
pede e espera deferimento.

Unaí, 31 de janeiro de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR VALDIR PORTO
Primeiro Secretário
Vice-Líder do PTB

Vice-Presidente da Comissão de Obras,
Transporte e Viação Municipais

JUSTIFICATIVA

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de
Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia
da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com a Senhora
Viviane Nunes Pereira da Silva, pelos seus serviços em prol da sociedade como Pastora da Igreja
Ministério Assembleia de Deus Geração de Vencedores.

Há aproximadamente cinco anos atrás a Pastora Viviane Nunes Pereira da Silva,

iniciava seu ministério nesta Igreja localizada na Rua Salvador Ribeiro, 202, no bairro Santa Clara.

Trabalho este exercido com o intuito de agradar a Deus sobre tudo, com o intuito de

retirar os fieis de uma vida fora dos caminhos das drogas e marginalidade e ajuda-los a encontrar o
refugio em Deus.

Considerando a boa vontade e o anseio em ajudar, convoco os nobres colegas para

juntos congratularmos a está cidadã que se pós na brecha para viver uma vida de ajudar ao próximo
em nossa cidade.

Sendo que a Pastora Viviane exerce seu trabalho com dedicação, simplicidade e

honestidade.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares, para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 31 de janeiro de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR VALDIR PORTO
1º Secretário

Vice-Líder do PTB
Vice-Presidente da Comissão de Obras,

Transporte e Viação Municipais